
Smlouva o dílo „Zkapacitnění kanalizace u toku Švarcava“ 

 

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

vedená u objednatele pod číslem: vedená u zhotovitele pod číslem: 

 02-O-4322-10325/20 

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci: 

 
„Zkapacitnění kanalizace u toku Švarcava 

autorský dozor v průběhu realizace stavby“ 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel 

Název a sídlo:      Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
        Teplého 2014, Pardubice 

 
Zastoupený:         Ing. Aleš Vavřička, ředitel společnosti  

Smluvní zástupce:   Ing. Aleš Vavřička, ředitel společnosti 

Zástupce ve věcech technických:  

IČ:      601 08 631 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel 
Název a sídlo: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.,  

Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

Zastoupený:    Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02 na základě plné moci 

Smluvní zástupce:   Ing. Jan Cihlář, ředitel divize 02 na základě plné moci 

Vedoucí projektu: Ing. Petr Koblenc 

IČ:      47116901 

DIČ:     CZ47116901 

Bankovní spojení:    Komerční banka Praha 5 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

2. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je provedení autorského dozoru projektanta v průběhu realizace stavby 
Zkapacitnění kanalizace u toku Švarcava.   

Rozsah činností zajištění autorského dozoru stavby: 

file:///C:/Users/uzivatel/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Temp/MP_vzor_SOD_projekt_04_06.doc
file:///C:/Users/uzivatel/AppData/Local/Microsoft/Windows/AppData/Local/Microsoft/Windows/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/AppData/Local/Temp/MP_vzor_SOD_projekt_04_06.doc


Smlouva o dílo „Zkapacitnění kanalizace u toku Švarcava“ 

 

2 

 

- Kontrola dodržování projektu při realizaci stavby s přihlédnutím k podmínkám 

stavebního povolení. 

- Účast na předání staveniště dodavatelům (na základě výzvy objednatele). 

- Účast na kontrolních dnech a jednáních organizovaných objednatelem (na základě 

výzvy objednatele). 

- Posouzení a vydání stanoviska k návrhům změn PD od investora, dodavatelů a 

provozovatele. 

- Posouzení stavební připravenosti pro zahájení montáže technologického zařízení. 

- Účast na odevzdání a předání stavby nebo její ucelené části včetně komplexního 

vyzkoušení (na základě výzvy objednatele). 

- Vydání souhlasu k zahájení provozních zkoušek, účast na provozních zkouškách a 

zkušebním provozu, uvedení do zkušebního provozu. 

3. Čas plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo odpovídajícího předmětu plnění a předat je objednateli 
v následujících termínech: 

Zahájení činnosti:  bezprostředně po uzavření smlouvy o dílo a zahájení stavby 

     09/2020 - předpoklad 

Dokončení činností:   03/2021 - předpoklad 

 

4. Cena díla 

Cena za dílo je stanovena na základě kalkulace hodinové sazby a kalkulace výjezdu na 
stavbu.  

Hodinová sazba úprava technického řešení, vyjádření k materiálům apod. bez nutnosti 
výjezdu na stavbu: 

Jednotková cena     xxxx Kč/ hodinu 

DPH 21 %      xxxxKč 

Jednotková cena s DPH   xxxx Kč/hodinu 

Cena výjezdu na stavbu (KD, řešení výstavby apod.): 

Jednotková cena    xxxx Kč/výjezd 

DPH 21 %         xxxxKč 

Jednotková cena s DPH   xxxxx Kč/výjezd 

 

Tato cena může být překročena jen za podmínek, když vzniknou další nutné náklady, které 
se v době zpracování nabídky nedaly předpokládat. Tyto náklady budou předem se 
zadavatelem projednány a musejí jím být odsouhlaseny. 

Tato cena je stanovena dohodou jako cena pevná, platná do termínu 03/2022 a obsahuje 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním díla. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Fakturace prací bude probíhat 
měsíčně. 



Smlouva o dílo „Zkapacitnění kanalizace u toku Švarcava“ 

 

3 

 

5.2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny jsou faktury, vystavené zhotovitelem, které 
budou mít náležitosti platebního dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 
znění. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 30 dní ode dne doručení objednateli, přičemž 
pokud objednatel neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura za doručenou třetí den 
po jejím odeslání. 

5.3. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele. 

5.4. Odmítnout úhradu faktury má objednatel právo před lhůtou splatnosti pouze v případě, že 
odevzdané dílo nebo jeho část není úplné nebo má zjevné vady nebo faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti daňového dokladu. Odmítnutí faktury musí být provedeno písemnou 
formou. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. Platnosti a 
účinnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

6.2 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení náleží 
každé smluvní straně. 

6.3. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Pardubicích dne      V Praze dne   

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

Ing. Aleš Vavřička,                        Ing. Jan Cihlář 

ředitel společnosti      ředitel divize 02 

 


